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Parathënie 

 

 
Publikimi “VIZITAT NË KUJDESIN PARËSOR  SHËNDETËSOR (KPSH) NË 

KOSOVË PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2023” 
 

 
përfshinë të dhënat për numrin e vizitave dhe aktiviteteve në institucionet e Kujdesin 

Parësor Shëndetësor - KPSH. 

Burimi i të dhënave janë institucionet e Kujdesit Parësor Shëndetësor (sektori publik) të 

Kosovës dhe Departamenti i Statistikave Shëndetësore në Institutin Kombëtar të 

Shëndetësisë Publike të Kosovës. 

Mirënjohje për të gjitha institucionet shëndetësore të Kosovës të cilat ofruan 

bashkëpunim pa rezervë në mbledhjen e të dhënave. 

Besojmë se ky publikim do të shërbej si informacion dhe motivim për raportim më të 

suksesshëm, me kohë dhe më kualitativ. 

Ftojmë të gjithë shfrytëzuesit e këtij publikimi për bashkëpunim duke dhënë vërejtje, 

komente dhe propozime me qëllim të ngritjes së cilësisë në këtë lëmi tejet të 

domosdoshme për zhvillimin, planifikimin, organizimin dhe menaxhimin e sistemit 

shëndetësor në Kosovë. 

 

 

 

Prof. Ass. Dr. Sanije Hoxha-Gashi                             Prof.Assoc.Dr. Naser Ramadani 

Drejtoreshë e Departamentit të                                        Drejtor ekzekutiv i IKSHPK 

Statistikave Shëndetësore-IKSHPK                                              
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Tabela 1. Vizitat mjekësore dhe  procedurat shëndetësore të Kujdesit Parësor Shendetësor (KPSH) në Kosovë në vitin 2023 sipas 

komunave 
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Tab 2. Mesatarja e vizitave te mjeku familjar, stomatologu dhe punëtorët tjerë shëndetësor 

sipas departamenteve në Kujdesin Parësor Shëndetësor (KPSH) gjendja 31.12.2023 
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Tab 3. Mesatarja e vizitave te mjekut familjar, stomatologu dhe punëtoret  tjerë 

shëndetësor për kokë banori  në Kujdesin Parësor Shëndetësor(KPSH)gjendja 

31.12.2023 
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                                                 Mesatarja e vizitave ditore te mjekut sipas QKMF- ve ne Kosovë për vitin 2023 
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                                                     Mesatarja e vizitave ditore te stomatologut sipas QKMF- ve ne Kosovë për vitin 2023 
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                                                Mesatarja e vizitave ditore te infermieret sipas QKMF- ve ne Kosovë për vitin 2023 

 


